______________________________________________________________________________________________

crt/

1

TERMO DE ADITAMENTO Nº 001/084/SIURB/19/2019.

CONTRATO Nº 084/SIURB/19.

PROCESSO N° 7910.2019/0000135-3.

CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: PRESERVA ENGENHARA  LTDA.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ELABORAÇÃO

DE PROJETO E OBRA DE RECUPERAÇÃO E RECONSTITUIÇÃO
ESTRUTURAL DAS VIGAS DE SUSTENTAÇÃO DA PONTE DA CASA
VERDE.

OBJETO DO ADITAMENTO: DA RETIFICAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO

PAULO, neste ato representada pelo Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura

Urbana e Obras - SIURB, Vitor Aly, adiante designada “PREFEITURA”, e de outro

lado, a empresa PRESERVA ENGENHARA  LTDA, inscrita no  CNPJ  sob o nº

08.613.217/0001-89,,  sediada na Rua Iris Memberg, 500 – Vila Jovina, Cotia/SP, neste

ato representada por seu Diretor, Sr. Lenivaldo Aguiar dos Santos, portador do RG nº

7.566.477-X e CPF nº 965.783.358-20, a seguir denominada "CONTRATADA",

resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico em Doc. SEI nº

019979112 e o despacho em Doc. SEI nº 019979125, do Processo nº

7910.2019/0000135-3, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº

084/SIURB/19, na conformidade das seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL

1.1. Retificação da Cláusula Quarta do Contrato “DO VALOR “, para fazer constar o

valor correto de R$ 2.037.644,22 (dois milhões, trinta e sete mil, seiscentos e
quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos) e não como constou.

______________________________________________________________________________________________

crt/

2

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1.  Ficam ratificadas em todos os seus termos as Cláusulas do Contrato nº

084/SIURB/19 e do respectivo aditamento que não colidam com o presente.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em

02 (duas) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.

São Paulo,           de                                 de 2019.

_______________________________________
P R E F E I T U R A

VITOR ALY
SECRETÁRIO

SIURB

____________________________________________________
C O N T R A T A D A

PRESERVA ENGENHARIA LTDA
LENIVALDO AGUIAR DOS SANTOS

 DIRETOR